

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



STARLITE
HOLDINGS LIMITED

星光集團有限公司*

A Member of the Starlite Group
(Incorporated in Bermuda with limited liability)
(於百慕達註冊成立之有限公司)

STOCK CODE 股份代號: 403

網址: <http://www.hkstarlite.com>
<http://www.irasia.com/listco/hk/starlite>

截至二零一二年九月三十日止六個月之中期業績公佈

中期業績（未經審核）

星光集團有限公司（「本公司」）董事會謹公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一二年九月三十日止六個月未經審核之綜合業績及二零一一年去年同期未經審核的比較數字如下：

簡明綜合收益表

截至二零一二年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		九月三十日止六個月 二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
收入	3	786,083	774,230
銷售成本		(638,662)	(641,502)
毛利		147,421	132,728
其他（虧損）／收益－淨額	5	(4,418)	3,117
銷售及分銷費用		(38,637)	(41,246)
一般及行政開支		(83,475)	(74,951)
經營溢利	6	20,891	19,648

簡明綜合收益表（續）
截至二零一二年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		九月三十日止六個月 二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
融資收入		313	238
融資成本		(4,324)	(4,314)
融資成本 — 淨額	7	<u>(4,011)</u>	<u>(4,076)</u>
		=====	=====
除稅前溢利		16,880	15,572
所得稅開支	8	(8,197)	(7,394)
		<u> </u>	<u> </u>
期內本公司權益持有人應佔溢利		8,683	8,178
		=====	=====
按期內本公司權益持有人應佔溢利計算之每股盈利			
(每股以港仙呈列)	9		
— 基本		1.65	1.56
		=====	=====
— 攤薄		1.65	1.56
		=====	=====
股息	10	5,251	5,251
		=====	=====

簡明綜合全面收益表
截至二零一二年九月三十日止六個月

	未經審核	
	九月三十日止六個月 二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
期內溢利	8,683	8,178
其他全面收益		
可供出售財務資產之公平值增加 / (減少)	183	(142)
滙兌差異	3,792	3,206
期內本公司權益持有人應佔全面收益總額	<u>12,658</u>	<u>11,242</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一二年九月三十日

	附註	未經審核 二零一二年 九月三十日	經審核 二零一二年 三月三十一日
		千港元	千港元
資產			
非流動資產			
土地使用權		26,485	26,854
物業、廠房及設備		412,022	431,891
物業、廠房及設備之預付款		14,770	3,642
可供出售財務資產		1,583	1,400
遞延所得稅資產		2,320	2,178
		<u>457,180</u>	<u>465,965</u>
流動資產			
存貨		128,375	106,133
貿易應收賬款及票據	11	362,289	214,743
預付款項及按金		28,949	16,626
可收回所得稅款		122	122
由存款日起計算超過三個月到期之銀行存款		5,097	20,910
現金及現金等值		153,988	189,517
		<u>678,820</u>	<u>548,051</u>
負債			
流動負債			
融資		157,620	202,225
貿易應付賬款及票據	12	210,291	110,614
應計負債及其他應付款		97,009	74,900
衍生金融工具		1,723	2,536
應付稅項		33,948	28,644
		<u>500,591</u>	<u>418,919</u>
流動資產淨額		<u>178,229</u>	<u>129,132</u>
總資產減流動負債		<u>635,409</u>	<u>595,097</u>
非流動負債			
融資		63,100	29,367
遞延所得稅負債		9,753	10,581
		<u>72,853</u>	<u>39,948</u>
資產淨值		<u>562,556</u>	<u>555,149</u>
股本權益			
本公司權益持有人應佔股本及儲備			
股本		52,514	52,514
儲備	13	510,042	502,635
股東權益		<u>562,556</u>	<u>555,149</u>

附註：

1. 編製基準

此等截至二零一二年九月三十日止六個月未經審核的簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」編製。此等簡明綜合中期財務資料應連同本集團截至二零一二年三月三十一日止年度的年度財務報表（乃按香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製）一併細閱。

2. 會計政策

除下列披露外，採用之會計政策均與截至二零一二年三月三十一日止年度的年度財務報表內所披露的一致。

(a) 採納準則修訂本的影響

截至二零一二年九月三十日止六個月，下列經修訂準則及準則修訂本於二零一二年四月一日開始的年度期間起首次強制生效：

香港會計準則第 12 號（修訂本），「遞延稅項：收回相關資產」

香港財務報告準則第 1 號（修訂本），「嚴重高通脹及剔除首次採納者之固定日期」

香港財務報告準則第 7 號（修訂本），「披露—金融資產之轉讓」

(b) 仍未生效之準則、詮釋及修訂本

香港會計師公會已頒佈多項新及經修訂的準則、詮釋及準則的修訂本，其於二零一二年一月一日開始的年度期間仍未生效。本集團並無提早採納此等新及經修訂的準則、詮釋及準則的修訂本。

3. 收入

本公司為一間投資控股公司，其附屬公司主要從事印刷及製造包裝材料、標籤、及紙類製品，包括環保紙類產品。收入 / 營業額之分析如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
	千港元	千港元
銷售包裝材料、標籤、及紙類製品，包括		
環保紙類產品	769,932	759,996
其他	16,151	14,234
	<hr/>	<hr/>
	786,083	774,230
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

4. 分部資料

本公司主席 / 首席執行長被視為主要經營決策者。經營分部以向主要經營決策者提供內部呈報一致的形式呈報。本公司主席 / 首席執行長審閱本集團之內部報告，以評估表現及分配資源。管理層已根據該等報告釐定經營分部。

本公司主席 / 首席執行長認為業務按地區劃分，即按主要廠房的所在地決定，包括華南、華東及東南亞，及根據收入、經營溢利、淨溢利、資本開支、資產及負債評估各分部的表現。

4. 分部資料 (續)

(i) 截至二零一二年及二零一一年九月三十日止六個月之分部業績如下：

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
二零一二年 九月三十日止六個月				
總收入	615,774	150,628	88,140	854,542
分部收入	(109)	(68,350)	-	(68,459)
收入 (來自外部客戶)	615,665	82,278	88,140	786,083
經營溢利	11,882	4,698	4,311	20,891
融資收入	72	225	16	313
融資成本	(3,169)	(737)	(418)	(4,324)
所得稅開支	(5,573)	(1,128)	(1,496)	(8,197)
期內溢利	3,212	3,058	2,413	8,683
其他資料：				
期內折舊及攤銷	17,822	13,072	2,780	33,674
資本開支	11,048	4,878	8,684	24,610

4. 分部資料 (續)

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
二零一一年				
九月三十日止六個月				
總收入	602,966	127,564	108,292	838,822
分部收入	(5,600)	(58,992)	-	(64,592)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
收入 (來自外部客戶)	597,366	68,572	108,292	774,230
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
經營溢利 / (虧損)	23,052	(8,231)	4,827	19,648
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
融資收入	135	72	31	238
融資成本	(3,352)	(962)	-	(4,314)
所得稅開支	(6,282)	-	(1,112)	(7,394)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
期內溢利 / (虧損)	13,553	(9,121)	3,746	8,178
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
其他資料：				
期內折舊及攤銷	17,600	13,065	2,552	33,217
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
資本開支	28,222	813	-	29,035
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

4. 分部資料 (續)

- (ii) 於二零一二年九月三十日及二零一二年三月三十一日本集團之分部資產及負債分析如下：

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
於二零一二年九月三十日				
分部資產	724,325	245,476	163,757	1,133,558
遞延所得稅資產	272	2,048	-	2,320
可收回所得稅款	122	-	-	122
	<u>724,719</u>	<u>247,524</u>	<u>163,757</u>	<u>1,136,000</u>
總資產	<u>724,719</u>	<u>247,524</u>	<u>163,757</u>	<u>1,136,000</u>
分部負債	380,715	100,778	48,250	529,743
遞延所得稅負債	6,406	-	3,347	9,753
應付稅項	29,757	1,137	3,054	33,948
	<u>416,878</u>	<u>101,915</u>	<u>54,651</u>	<u>573,444</u>
總負債	<u>416,878</u>	<u>101,915</u>	<u>54,651</u>	<u>573,444</u>
於二零一二年 三月三十一日				
分部資產	621,102	234,265	156,349	1,011,716
遞延所得稅資產	56	2,122	-	2,178
可收回所得稅款	122	-	-	122
	<u>621,280</u>	<u>236,387</u>	<u>156,349</u>	<u>1,014,016</u>
總資產	<u>621,280</u>	<u>236,387</u>	<u>156,349</u>	<u>1,014,016</u>
分部負債	320,652	57,843	41,147	419,642
遞延所得稅負債	7,309	-	3,272	10,581
應付稅項	25,303	123	3,218	28,644
	<u>353,264</u>	<u>57,966</u>	<u>47,637</u>	<u>458,867</u>
總負債	<u>353,264</u>	<u>57,966</u>	<u>47,637</u>	<u>458,867</u>

5. 其他（虧損） / 收益 - 淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
	千港元	千港元
其他（虧損） / 收益 - 淨額		
匯兌（虧損） / 收益淨額	(3,725)	3,037
出售物業、廠房及設備之虧損淨額	(90)	(1)
其他	(603)	81
	<u>(4,418)</u>	<u>3,117</u>

6. 經營溢利

期內經營溢利已扣除下列項目：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
	千港元	千港元
員工成本（包括董事酬金）	218,199	202,576
物業、廠房及設備之折舊及 土地使用權攤銷	33,674	33,217
應收賬款減值撥備 - 淨額	2,207	-
	<u>254,080</u>	<u>268,800</u>

7. 融資成本 – 淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
	千港元	千港元
銀行融資利息支出		
- 須於五年內全數償還	3,853	3,412
- 無須於五年內全數償還	425	8
利率掉期合約的公平值虧損 / (收益)		
- 已實現	859	894
- 仍未實現	(813)	-
	<u>4,324</u>	<u>4,314</u>
	-----	-----
銀行存款利息收入	(313)	(238)
	<u>4,011</u>	<u>4,076</u>
	=====	=====

8. 所得稅開支

本公司獲豁免繳納百慕達稅項，直至二零一六年為止。本公司於英屬維爾京群島成立的各附屬公司乃根據英屬維爾京群島國際業務公司法註冊成立，因此，獲豁免繳納英屬維爾京群島所得稅。

香港利得稅以稅率 16.5%(二零一一年：16.5%)按香港經營業務之估計應課稅溢利計算撥備。

在中國成立及經營之附屬公司於本期內須按 12.5%至 25% (二零一一年：12.5%至 25%) 稅率繳納中國企業所得稅。根據有關稅法規定，關於該等本集團在中國成立的附屬公司為外商獨資企業或中外合作企業，由經抵銷過往年度所有未到期承前稅務虧損後的首個獲利年度或二零零八年一月一日起計 (以較先者為準)，首兩年可獲豁免繳付企業所得稅，而其後三年則獲半免。

8. 所得稅開支（續）

於新加坡成立之附屬公司按新加坡企業所得稅稅率 17%（二零一一年：17%）撥備。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
	千港元	千港元
即期所得稅開支		
— 香港利得稅	6,692	5,646
— 中國企業所得稅	1,128	466
— 新加坡企業所得稅	1,496	1,112
	<u>9,316</u>	<u>7,224</u>
遞延所得稅	(1,119)	170
	<u>8,197</u>	<u>7,394</u>

9. 每股盈利

基本

每股基本盈利乃按期內本公司權益持有人應佔溢利除以已發行普通股加權平均數計算。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
本公司權益持有人應佔溢利(千港元)	8,683	8,178
已發行普通股加權平均數(千股)	525,135	525,135
每股基本盈利(港仙)	1.65	1.56

9. 每股盈利（續）

攤薄

每股攤薄盈利乃就假設所有具有攤薄潛力普通股獲轉換調整為已發行普通股加權平均數計算。根據購股權計劃可予發行之股份為唯一造成攤薄效應之潛在普通股。計算方法乃按尚未行使購股權所附帶認購權之貨幣價值，可按公平值（按本公司股份平均每日市價釐定）收購之股份數目。上述計算之股份數目會與假設行使購股權而應已發行之股份數目比較。計算每股攤薄盈利並無假設尚未行使的購股權會被行使，因此等購股權的行使價高於其每股平均市場價。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
本公司權益持有人應佔溢利（千港元）	8,683	8,178
已發行普通股加權平均數(千股)	525,135	525,135
購股權之調整(千股)	-	655
計算每股攤薄盈利所用普通股加權平均數 (千股)	525,135	525,790
每股攤薄盈利(港仙)	1.65	1.56

10. 股息

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
	千港元	千港元
擬派中期股息 — 每股港幣1仙 (二零一一年：港幣1仙)	5,251	5,251

11. 貿易應收賬款及票據

	未經審核 二零一二年 九月三十日 千港元	經審核 二零一二年 三月三十一日 千港元
貿易應收賬款	369,479	220,943
減：應收賬款減值撥備	(8,271)	(7,856)
	<hr/>	<hr/>
貿易應收賬款－淨額	361,208	213,087
應收票據	1,081	1,656
	<hr/>	<hr/>
貿易應收賬款及票據	362,289	214,743
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

本集團給予顧客信貸期限一般為 30 天至 120 天不等。貿易應收賬款及票據賬齡分析如下：

	未經審核 二零一二年 九月三十日 千港元	經審核 二零一二年 三月三十一日 千港元
1至90天	340,516	186,351
91至180天	24,459	30,494
181至365天	2,467	3,465
超過365天	3,118	2,289
	<hr/>	<hr/>
	370,560	222,599
減：應收賬款減值撥備	(8,271)	(7,856)
	<hr/>	<hr/>
	362,289	214,743
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

12. 貿易應付賬款及票據

貿易應付賬款及票據賬齡分析如下：

	未經審核 二零一二年 九月三十日 千港元	經審核 二零一二年 三月三十一日 千港元
1 至 90 天	192,286	99,025
91 至 180 天	17,014	9,652
181 至 365 天	889	1,605
超過 365 天	102	332
	<hr/>	<hr/>
	210,291	110,614
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

13. 儲備

變動如下：

	未經審核						總額 千港元
	截至二零一二年九月三十日止六個月						
	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	股份 酬金儲備 千港元	投資儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	
於二零一二年四月一日	127,796	1,169	1,942	664	72,734	298,330	502,635
期內溢利	-	-	-	-	-	8,683	8,683
其他全面收益							
- 可供出售財務資產之公平值 增加	-	-	-	183	-	-	183
- 滙兌差異	-	-	-	-	3,792	-	3,792
期內全面收益總額	-	-	-	183	3,792	8,683	12,658
僱員購股權計劃							
- 購股權失效	-	-	(611)	-	-	611	-
已付2011/12年末期股息	-	-	-	-	-	(5,251)	(5,251)
於二零一二年九月三十日	127,796	1,169	1,331	847	76,526	302,373	510,042

	未經審核						總額 千港元
	截至二零一一年九月三十日止六個月						
	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	股份 酬金儲備 千港元	投資儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	
於二零一一年四月一日	127,796	1,169	2,122	697	63,420	335,399	530,603
期內溢利	-	-	-	-	-	8,178	8,178
其他全面收益							
- 可供出售財務資產之公平值 減少	-	-	-	(142)	-	-	(142)
- 滙兌差異	-	-	-	-	3,206	-	3,206
期內全面收益總額	-	-	-	(142)	3,206	8,178	11,242
僱員購股權計劃							
- 購股權失效	-	-	(183)	-	-	183	-
已付2010/11年末期股息	-	-	-	-	-	(7,877)	(7,877)
於二零一一年九月三十日	127,796	1,169	1,939	555	66,626	335,883	533,968

業績

本集團截至二零一二年九月三十日止六個月之營業額約為七億八千六百萬港元，較去年同期增加百分之二。股東應佔溢利約為九百萬港元，增加百分之六。

回顧期內，營商環境甚為困難。集團採取多項措施，優化資源及提升競爭力，得以：(i) 受惠於歐美進口商因環球經濟疲弱而減少供應商數目的措施；(ii) 改善華東業務的表現；(iii) 紓緩內地經營成本上升帶來的影響。因此，期內集團業績錄得溫和增長。

鑑於各大經濟體存在很大的不確定性，故此，管理層對整體市場前景仍抱謹慎態度。況且，馬來西亞新廠尚在起步階段，盈利貢獻需時，因此，集團新加坡附屬公司正處於過渡期。管理層繼續強化現有措施力度及審慎開發新商機，藉此，提升集團整體表現，詳情載於「業務概況及前瞻」。

中期股息

董事會決定向二零一三年一月三十日（星期三）名列股東名冊的股東，派發截至二零一二年九月三十日止六個月的中期股息，每股港幣 1 仙（二零一一年：港幣 1 仙）。有關股息將於二零一三年二月二十二日（星期五）派發。

業務概況及前瞻

香港／中國內地業務

概覽

回顧期內，中國包裝印刷業面對多項嚴峻挑戰。

首先，美國經濟步履蹣跚，歐元區債務危機加劇，來自該兩大市場之訂單普遍疲弱不穩，交貨期短，價格偏低。

其次，內地經營成本持續上升，原材料價格居高不下。以工資為例，集團設有廠房之深圳及蘇州兩地，其最低工資分別於二零一二年二月及二零一二年六月以雙位數調升，而集團之韶關廠亦須於二零一二年二月提供高於最低工資的薪金，冀解決當地勞工短缺問題。

最後，鑑於市場消費意欲低迷，歐美品牌經營者紛紛採取集中採購之措施，大幅度降低供應商數目，以較大訂單數量換取較佳之價錢及/或服務。

面對重重挑戰，集團採取多項措施迎難而上，包括：(i) 加強設計和研發能力，開發多元化商品及進軍元件設計(ODM)製造業務；(ii) 採用積極進取的營銷策略，拓展日本等新市場；(iii) 旗下內地廠全面加強實施「精益管理」和自動化，減低依賴勞動力，進一步提升營運效益；及(iv) 進一步擴大中國內銷業務比例。

透過精確資源配置，提升競爭力，集團華南業務得以從主要客戶集中採購之措施中受惠，淡市中成功保持營業額。同時，憑著積極進取的營銷策略及提高生產效益，集團華東業務成功增加營業額，轉虧為盈。這些利好因素有助集團紓緩內地營運成本上升帶來的衝擊。

展望未來，管理層着手探討其他方案以增加集團收入來源及提升表現，並同時保持穩健財務狀況和適量資本投資。其中一項長遠可行方案，乃加強發揮集團內地網絡和資源效益。短期而言，管理層致力改善集團內地業務，並確保星馬業務順利過渡，取得更好綜合效益。

華南地區

截至二零一二年九月三十日止六個月內，集團華南業務盈利下降，主要經營成本上漲，尤其是勞工成本所致。以工資為例，深圳之最低工資於二零一二年二月以雙位數調升，而集團之韶關廠亦須於同月提供高於最低工資的薪金，以應對當地勞工短缺問題。再者，油價和商品價格居高不下，引致運費和其他開支高企。另一方面，由於印刷及包裝

行業競爭激烈，導致訂單價格受壓。在這情況下，就連過去表現較為穩定的紙類製品，期內營業額亦輕微下降。

對應勞工成本上升帶來的挑戰，集團華南三廠自主研發嶄新的自動化設備，推行精益管理，實施標準化、精細化及流程優化。此外，集團現正積極進軍元件設計(ODM)製造業務，並探討加強發揮集團內地網絡和資源效益。

總括而言，環球經濟前景仍未明朗，集團華南業務會繼續嚴控資本投資，加強監控存貨及客戶信貸。

華東地區

回顧期內，華東業務顯著改善，營業額以雙位數增長，並轉虧為盈。主要原因為積極進取的營銷策略；專注於具增長潛力的行業；鎖定有盈利效益的跨國客戶群；以及增加國內銷業務。

二零一二年六月起，華東業務所在地之蘇州，其最低工資以雙位數調升。管理層正進一步採取措施改善華東業務，例如全面推行「精益管理」，致力加強客戶關係。隨著長江三角洲經濟持續繁榮，華東業務處於有利位置，可從中享有增長機會及擴大集團中國內銷業務。

東南亞業務

回顧期內，集團新加坡附屬公司營業額及溢利均下降；主要由於市場消費意欲疲弱，導致訂單減少及單價下跌所致。此外，如去年度年報所述，集團於二零一二年二月在馬來西亞柔佛購置一家新廠房，交由新加坡附屬公司管理。因此，新加坡附屬公司之管理團隊負起馬來西亞廠之籌組事宜。

該新廠現正在安裝一座全新海德堡六色印刷機組，預計於二零一二年底正式投產。鑑於新加坡及馬來西亞業務並行運作將維持一段時間，對新加坡附屬公司之表現可能會有短期性影響。然而，長遠而言，管理層相信此項擴充計劃有利新加坡附屬公司受惠於馬來西亞的較低成本，並同時擴大產能及銷售業務多元化。

未來展望

國際貨幣基金於二零一二年十月發佈《世界經濟展望》，以『應對高債務和疲憊增長』為題，進一步警告世界經濟陷入衰退風險。報告指出：「經濟復甦遭受了新的挫折，不確定因素給經濟前景帶來了沉重壓力。」並指出美國「財政懸崖」及歐元區債務危機乃全球經濟面臨的兩大威脅。假設兩個問題均有實質處理行動，報告仍然下調今年全球經濟增速，由七月份時百分之三點五，調低至百分之三點三；並預測明年亦僅為百分之三點六，較三個月前百分之三點九及四月份時百分之四點一為低。報告承認政策制定者面臨重大困難，因此「《世界經濟展望》在這兩方面的預測可能再次無法實現。」

鑑於經濟前景存在很大的不確定性，集團採取審慎資源配置策略，致力提升競爭優勢。另一方面，集團亦作出長線部署，以便掌握世界經濟復甦時湧現的機遇。有關部署包括設立馬來西亞廠、進一步提升中國內銷業務、開拓新市場和產品、以及轉型為高價值製造商提供元件設計(ODM)產品和商貿服務。

流動資金及財務資源

集團的主要資金來源，包括業務經營帶來的現金收入及中港兩地銀行界提供的信貸融資。截至二零一二年九月三十日，集團的現金及現金等值共約一億五千九百萬港元。

回顧期內，集團的利息支出約為四百三十萬港元，去年同期約為四百三十萬港元。現時，集團約有一千五百萬元人民幣銀行貸款額度，乃為集團位於深圳、廣州、韶關及蘇州的生產基地提供營運資金。

於二零一二年九月三十日，集團營運資金錄得約一億七千八百萬港元盈餘，而二零一一年九月三十日則有約一億五千二百萬港元盈餘。集團截至當日的淨負債比率為百分之十二（二零一一年九月三十日：百分之十二），乃根據短期及長期銀行借款及應付票據，減銀行存款及現金約六千六百萬港元（二零一一年九月三十日：六千八百萬港元）。與股東權益約五億六千三百萬港元（二零一一年九月三十日：五億八千六百萬港元）計算。集團會繼續採取審慎的理財策略，確保資金狀況維持穩健。

資產抵押

於二零一二年九月三十日，本集團合共賬面淨值約七千二百萬港元（二零一一年九月三十日：五千三百萬港元）之資產已按予銀行作為後者授予本集團貸款之抵押。

匯兌風險

本集團大部分資產、負債及交易均以港元、美元、人民幣、日圓、新加坡元及歐元結算。香港現行之聯繫匯率制度令美元／港元匯率相對穩定。而集團現有以人民幣結算之銷售收益，有助減低集團內地附屬公司以人民幣結算之經營費用所承擔之貨幣風險。至於涉及日圓和歐元之交易額，主要為集團購買機器付出，並普遍以遠期合約對沖匯率風險。

人力資源發展

集團現僱用超過八千名員工。集團與員工一直保持良好關係，除為員工提供合理薪酬和獎勵外，並實施各項員工技能培訓計劃。集團設有購股權計劃，可選擇部分對集團有貢獻的員工（包括本公司執行董事）授予購股權。隨著「星光管理學院」啓用，集團致力為員工提供各項持續性的培訓及人才發展計劃。集團將繼續研究與中國內地的大學和海外的教育機構合作，開辦其他專業實用技術課程。

審核委員會

本公司之審核委員會由本公司之所有三位獨立非執行董事組成。本集團之審核委員會已與管理層審議本集團採用之會計政策，及商討審計、內部監控及財務匯報事項，包括審議此等截至二零一二年九月三十日止六個月未經審核之中期財務報表。

薪酬委員會

薪酬委員會的職責為向董事會建議所有董事及高級管理層之酬金政策。薪酬委員會由本公司之所有三位獨立非執行董事組成。

提名委員會

提名委員會由本公司董事會主席、一位非執行董事及三位獨立非執行董事組成。提名委員會的主要職責包括定期檢討董事會之架構、人數及組成及就任何擬作出的變動向董事會提出建議。

買賣或購回股份

本公司或其任何附屬公司於期內並無買賣或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為，除下文所述偏離者外，本公司於截至二零一二年九月三十日止六個月期間一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄 14《企業管治守則》及《企業管治報告》所載企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）之守則條文。

守則條文第 A.2.1 條規定應區分主席與行政總裁的角色，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁，林光如先生目前兼任該兩個職位。董事會相信，由一人兼任主席與行政總裁的角色可讓本公司更有效及有效率發展長遠業務策略以及執行業務計劃。董事會相信，董事會由經驗豐富的優秀人才組成，加上相當成員均為非執行董事，故足以確保有關權力及職權能充分平衡。

守則條文第A.2.7條規定，主席應至少每年與非執行董事（包括獨立非執行董事）舉行一次無執行董事列席之會議。由於本公司主席林光如先生亦為本公司執行董事，故本守則條文並不適用。

守則條文第 A.4.1 條規定非執行董事的委任應有任期，並須接受重新選舉，而本公司之非執行董事並無按特定任期委任，惟根據本公司章程細則，彼等須於股東週年大會上告退及重選。

守則條文第A.6.7條規定獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會及對股東的意見有公正的了解。郭琳廣BBS, 太平紳士，因其需出席較早前承諾之商業事務，所以未能出席本公司於二零一二年八月十五日舉行之股東週年大會及股東特別大會。

遵守標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納上市規則附錄 10 所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。

全體董事均已確認，截至二零一二年九月三十日止六個月期間，彼等一直遵守標準守則內有關董事買賣證券的準則及行為準則。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零一三年一月二十八日（星期一）至二零一三年一月三十日（星期三）（包括首尾兩日）暫停辦理股份轉讓之登記。為確保股東有資格取得中期股息，股東須於二零一三年一月二十五日（星期五）下午四時三十分前將所有股份轉讓文件及其股票交回本公司之香港股票過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司。地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

刊登中期業績及中期業績報告

此中期業績公佈可於香港交易及結算所有限公司網站 <http://www.hkexnews.hk> 「最新上市公司公告」一欄及本公司之網站 <http://www.hkstarlite.com> 覽閱。截至二零一二年九月三十日止六個月之中期業績報告將寄交股東，並於適當時候在上述網站刊登。

承董事會命
星光集團有限公司
主席
林光如

香港，二零一二年十一月二十九日

於本公佈日期，本公司之執行董事為：林光如先生、戴祖璽先生及張志成先生，非執行董事為：楊翠女士，而獨立非執行董事為：陳裕光先生、郭琳廣，BBS，太平紳士及譚競正先生。

*僅供識別